
 

Řízená kopie č.  Razítko a podpis správce dokumentace: 

Není-li výtisk tohoto dokumentu na první straně opatřen originálem 

razítka správce úložiště dokumentů, není řízeným dokumentem 1 / 4 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 3

1
.5

.2
0
2
3
 1

5
:2

9
 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

do navazujícího studijního programu 

Řízení rozvoje obcí a regionů 

pro akademický rok 2023/2024 

Podmínky pro přijetí ke studiu 

 

Dokument FES_LEG_2023-006/A 

Název dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího studijního programu Řízení rozvoje 

obcí a regionů pro akademický rok 2023/2024 

Typ dokumentu Podmínky pro přijetí ke studiu 

Garant dokumentu Proděkan pro studium a pedagogickou činnost 

Vymezení působnosti Uchazeči o přijetí ke studiu verze: A 

Účinnost od 30.5.2023 

 

Vypracoval prof. Ing. Jitka Komárková, 

Ph.D., proděkanka 

19.5.2023 Podpis: 

Schválil prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D., 

děkan 

22.5.2023 Podpis: 

Schválil Akademický senát FES 29.5.2023 Podpis: 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího studijního programu Řízení 

rozvoje obcí a regionů pro akademický rok 2023/2024 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-006 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  2 / 4 

Úvodní ustanovení 

Fakulta ekonomicko-správní stanovuje na základě § 49 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o vysokých 

školách“), a § 3 odst. 3 zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování na vysokých 

školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů, tyto podmínky přijetí ke studiu. 

Článek 1 

Navazující magisterský studijní program „Řízení rozvoje obcí a regionů“ (ŘROR) 

  

Podmínky přijetí 

(1) Podmínkou k přijetí je úspěšné ukončení bakalářského studia. 

(2) Splnění uvedené podmínky prokazují uchazeči při zápisu úředně ověřenou kopií vysokoškolského diplomu 

nebo potvrzením o absolvování bakalářského studia. 

(3) Splnění uvedené podmínky neprokazují absolventi bakalářských studijních programů realizovaných 

na Fakultě ekonomicko-správní Univerzity Pardubice. 

 

Způsob hodnocení 

(1) Pořadí uchazečů do jednotlivých studijních specializací bude určeno na základě váženého průměru za celou 

dobu bakalářského studia.  

(2) Vážený průměr (VP) se vypočte jako podíl součtu výsledných známek (číselně vyjádřených) ze všech 

zapsaných klasifikovaných předmětů násobených jejich kreditním ohodnocením a celkového součtu 

kreditního ohodnocení těchto předmětů za celé bakalářské studium, tj. podle vzorce: 

VP = Σ (kredity × čís. hodnota klasifikace) / Σ kredity za předměty s číselnou hodnotou klasifikace 

Výpočet se zaokrouhlí na dvě desetinná místa. 

Vážený průměr z bakalářského studia bude přepočten na body následujícím způsobem:    

100 * (4 – VP) 

(3) Splní-li výše uvedené podmínky větší počet uchazečů, než je nejvyšší možný počet přijímaných uchazečů 

uvedený dle čl. 2.3 a tab. 2: Struktura uchazečů přijatých v navazujících magisterských studijních 

programech FES, rozhoduje pořadí nejlepších. 

(4) Uchazeči, jejichž výsledek státní závěrečné zkoušky bakalářského studia bude hodnocen stupněm 

„prospěl(a) s vyznamenáním“, budou přijati ke studiu, pokud nebude překročen nejvyšší možný počet 

přijímaných uchazečů dle článek 1.3. 

(5) Přijímání uchazečů se stáním občanstvím jiným než České republiky je upraveno Statutem Univerzity 

Pardubice článkem 9 a Směrnicí č. 11/2019 „Pravidla pro posuzování zahraničního středoškolského 

a vysokoškolského vzdělání v rámci přijímacího řízení na Univerzitě Pardubice“.  

(6) Uchazeči se stáním občanstvím jiným než České republiky nebo Slovenské republiky doloží jazykovou 

způsobilost Certifikovanou zkouškou z češtiny pro cizince (CCE, pořádá UJOP, Univerzita Karlova) 

minimálně na úrovni B2 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky, vykonanou 

v posledních 2 letech.  

(7) Certifikované zkoušce z češtiny pro cizince (CCE) jsou na úroveň postaveny: 

a) vykonaná maturitní zkouška z českého jazyka; 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího studijního programu Řízení 

rozvoje obcí a regionů pro akademický rok 2023/2024 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-006 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  3 / 4 

b) úspěšně absolvované přezkoušení z českého jazyka minimálně na úrovni B2 na Jazykovém centru 

Univerzity Pardubice, které bude nabízeno v omezeném rozsahu a bude platné pouze pro aktuální 

přijímací řízení na Fakultu ekonomicko-správní, 

c) úspěšně absolvovaná zkouška z českého jazyka minimálně na úrovni B2 v posledních 2 letech 

na instituci, která byla certifikována organizací ALTE (Association of Language Testers in Europe) 

a je plnoprávným členem této organizace, 

d) úspěšně složená Státní jazyková zkouška základní (B2) z českého jazyka v posledních 2 letech 

a vykonaná na jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky.   

(8) Postup přijímání uchazečů se specifickými vzdělávacími potřebami je upraven Směrnicí č. 8/2019 

„Podpora a vyrovnávání podmínek při přijímacím řízení a studiu uchazečů/studentů se specifickými 

potřebami na Univerzitě Pardubice“. 

 

 

Způsob rozhodování o přijetí 

(1) Přijato ke studiu bude celkem nejvýše 50 uchazečů do prezenční formy studia podle nejlepšího umístění 

v pořadí uchazečů o tuto formu studia.  

(2) Nad určený limit budou ke studiu přijati uchazeči, kteří dosáhnou stejného bodového hodnocení jako 

uchazeč na posledním místě. 

(3) Děkan si ponechává právo neotevřít první ročník studijního programu, na který se přihlásí nízký počet 

uchazečů. Fakulta dotčeným uchazečům nabídne přijetí do jiného programu. 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Jan Stejskal, Ph.D. 

děkan FES 

 



© Fakulta ekonomicko-správní Podmínky pro přijetí ke studiu do navazujícího studijního programu Řízení 

rozvoje obcí a regionů pro akademický rok 2023/2024 

Garant dokumentu: Proděkan pro studium a pedagogickou činnost FES_LEG_2023-006 verze A 

Podmínky pro přijetí ke studiu  4 / 4 

Seznam změn a revizí řízeného dokumentu 

Verze Datum Obsah změny / revize Jméno a podpis garanta 

dokumentu 

A 29.5.2023 První verze dokumentu prof. Ing. Jitka 

Komárková, Ph.D.  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

 


